
2019年 4月 5日 

お客様各位 

株式会社彫刻アイデア社 サポート係 

大阪府東大阪市荒川 3-15-22 

ＴＥＬ：06-6721-7440 

ＦＡＸ：06-6721-7449 

 

新元号「令和」の文字原板の取扱につきまして 

 

拝啓貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別の御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度新元号が発表され、弊社位牌彫刻機をご愛用戴いておりますお客様から 

新元号となる「令」「和」の文字につき、たくさんのお問い合わせを戴いております。 

 

つきましては、弊社位牌彫刻システムにて元号部分の彫刻時に使用する「令」の文字につき 

（元号用小文字扱い）弊社標準の文字型を取り決めましたので、ご連絡させて頂きます。 

※「令」の文字につきましては書体毎に標準型を２通りご用意致します。 

※「和」の文字につきましては既にご使用中の「昭和」と同じ文字型をご使用戴けます。 

 

なお、弊社標準の文字型以外のかたちをご希望の場合は、通常通りＦＡＸにて承りますので 

改めてご指示ご用命の程お願い申し上げます。 

 

― 記 － 

 

≪標準書体≫       ≪手彫り風書体≫      ≪現代風書体≫ 

令 (マ)    令（刀）       令 (マ)    令（刀）          令 (マ)   令（刀） 

           

□標準① □ 標準②  □ 手彫り風① □ 手彫り風②   □ 現代風① □ 現代風② 

 

※文字の大きさにつきましては上記の通り、従来からご使用の昭和の「和」と比較下さい。 

 

≪弊社の標準型をご注文戴く場合≫ 

 上記の弊社標準の文字型でご注文戴ける場合は、この用紙にてご注文可能です。 

 ご注文分の文字を良くわかる様に○印で囲って戴き、貴社名を添えてＦＡＸでご返信ください。 

以上 

□上記で○印をした文字を注文する。 

貴社名： 


